

Max Mathiesen & Søn A/S
Håndværkervej 5, 6800 Varde


Årsrapport for

2015

CVR-nr. 25 38 65 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

30
15 - 16



Michael Mathiesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Max Mathiesen & Søn A/S Håndværkervej 5 6800 Varde
	Telefon: 75221222
	CVR-nr.: 25 38 65 23
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Inger Bouny Mathiesen Flemming Matthisson Jesper Møller Michael Mathiesen
Direktion	Michael Mathiesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelser	Sydbank A/S Vestergade 1 6800 Varde
Modervirksomhed	H.+M. Holding ApS Håndværkervej 5, 6800 Varde

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i opførelse af byggeri i fag-, hoved- og totalentreprise, samt renovering -og vedligeholdelsesarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I de seneste par år har dansk økonomi nærmest stået stille og der var også i 2015 et lavt aktivitetsniveau i bygge- og anlægsbranchen i Sydjylland, når der ses bort fra Trekantområdet.

Firmaets ordreindgang har været på et for lavt niveau i forhold til antallet af funktionærer og timelønnede ansatte. Der er derfor løbende foretaget tilpasninger hen over året.

Det er ledelsens vurdering, at 2016 også vil være et udfordrende år, dog med en lille bedring i aktivitetsniveauet.

Prisniveauet har været under pres hele året og det har været nødvendigt med en fortsat stram omkostningsstyring.

Der arbejdes derfor løbende med tiltag til at forbedre organisationens samlede effektivitet, at udvikle nye forretningsområder og for at stå stærkt i et fortsat presset marked.

Årets resultat efter skat udgør 467.255 kr. mod 601.721 kr. sidste år.

Ledelsen finder resultatet nogenlunde tilfredsstillende under hensyntagen til markedets lave aktivitetsniveau.

Der forventes også et positivt resultat i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.255.644	4.528.508
Distributionsomkostninger	44.581	-216.230
Administrationsomkostninger	-2.849.600	-3.265.996
Driftsresultat	450.625	1.046.282
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	136.460	227.500
Andre finansielle indtægter	213.570	18.025
1 Øvrige finansielle omkostninger	-190.385	-437.369
Finansiering netto	159.645	-191.844
Resultat før skat	610.270	854.438
2 Skat af årets resultat	-143.015	-252.717
Årets resultat	467.255	601.721
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	600.000
Overføres til overført resultat	167.255	1.721
Disponeret i alt	467.255	601.721

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	566.000	726.000
Grunde og bygninger	<u>8.564.159</u>	<u>8.564.159</u>
Varebeholdninger i alt	<u>9.130.159</u>	<u>9.290.159</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.789.272	8.479.970
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.629.088	2.495.584
4 Udskudte skatteaktiver	348.000	618.000
Andre tilgodehavender	685	6.114
Periodeafgrænsningsposter	<u>27.000</u>	<u>28.582</u>
Tilgodehavender i alt	<u>12.794.045</u>	<u>11.628.250</u>
Likvide beholdninger	<u>42.899</u>	<u>1.852.795</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.967.103</u>	<u>22.771.204</u>
Aktiver i alt	<u>21.997.103</u>	<u>22.801.204</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.156.205	1.156.208
6	Overført resultat	6.175.950	6.008.696
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>7.632.155</u>	<u>7.764.904</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>202.800</u>	<u>1.485.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>202.800</u>	<u>1.485.000</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til kreditinstitutter	2.880.000	2.880.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	138.860
	Deposita	<u>30.600</u>	<u>47.400</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.910.600</u>	<u>3.066.260</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.464.573	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	293.500	1.585.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.120.187	2.323.458
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.031.928	3.179.256
	Anden gæld	<u>2.341.360</u>	<u>3.397.326</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.251.548</u>	<u>10.485.040</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.162.148</u>	<u>13.551.300</u>
	 Passiver i alt	 <u>21.997.103</u>	 <u>22.801.204</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Noter

	2015	2014
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	89.820	348.033
Andre renteomkostninger	100.565	89.336
	190.385	437.369
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-126.985	535.717
Regulering af udskudt skat	270.000	-283.000
	143.015	252.717
	31/12 2015	31/12 2014
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	30.000	707.429
Afgang i årets løb	0	-677.429
Kostpris ultimo	30.000	30.000
Nedskrivninger primo	0	-677.429
Af-/nedskrivninger, afhændede værdipapirer	0	677.429
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.000	30.000
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	618.000	335.000
Udskudt skat af årets resultat	-270.000	283.000
	348.000	618.000
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.156.205	1.156.208
	1.156.205	1.156.208

Aktiekapitalen består af 40 aktier a 25.000 kr. og 156.205 aktier a 1 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	6.008.695	6.006.975
Årets overførte resultat	<u>167.255</u>	<u>1.721</u>
	<u>6.175.950</u>	<u>6.008.696</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>600.000</u>
8. Gæld til kreditinstitutter		
Gæld til kreditinstitutter i alt	2.880.000	2.880.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til kreditinstitutter i alt	<u>2.880.000</u>	<u>2.880.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.880.000</u>	<u>2.880.000</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 2.880 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.000 t.kr.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har lejet ejendomme med en årlig lejeudgift på 327 t.kr. med en opsigelsesperiode på op til 6 måneders opsigelse.		
Operationel leasing		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.368 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.112 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.+M. Holding ApS som administrations-selskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

H.+M. Holding ApS, Håndværkervej 5, 6800 Varde